РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВКЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «05» июля 2021 года                                                                                                         №04
г. Светлогорск

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 17.09.2018 №09 «Об утверждении Положения «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»», являясь инициатором проведения публичных слушаний,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее – проект решения) на «09» августа 2021 года в 14 часов 00 минут (Приложение №1).
2. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту решения (Приложение №2).
3. Утвердить временный состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения (Приложение №3).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте www.svetlogorsk39.ru.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                            А.В. Мохнов

Приложение №1
 к постановлению главы
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «05» июля 2021 года №04

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
Проект

РЕШЕНИЕ

от  «__» _______ 2021 года                                                                                                     №__
г. Светлогорск

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» следующие изменения:
1) В части 1 статьи 6 «Вопросы местного значения городского округа»:
а) пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории»;
б) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
2) Пункт 20 статьи 7 «Права органов местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения» считать пунктом 21.
3) Пункт 2 части 5 статьи 31 «Компетенция администрации городского округа» изложить в следующей редакции:
5) выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа, в целях строительства и реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства резервирование земель и изъятие земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории городского округа, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.»
4) Часть 11 статьи 38 «Муниципальные правовые акты» дополнить абзацем следующего содержания:
«В качестве дополнительного источника официального опубликования (обнародования) Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» также используется портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф.).
5) В статье 54 «Вступление Устава в силу, порядок внесения в него изменений и дополнений»:
а) Часть 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В качестве дополнительного источника официального опубликования (обнародования) Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» также используется портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф.);
б) В части 6 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
[bookmark: _GoBack]2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Опубликовать изменения в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru после государственной регистрации.
4. Изменения в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» вступают в силу после официального опубликования в газете «Вестник Светлогорска».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Светлогорский городской округ» А.В. Мохнова.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                            А.В. Мохнов
Приложение №2
 к постановлению главы
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «05» июля 2021 года №04

Порядок организации и проведения публичных слушаний
по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

1. Главой муниципального образования «Светлогорский городской округ» для обсуждения с участием населения проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» назначены публичные слушания. Инициатива проведения публичных слушаний принадлежит главе муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Публичные слушания проводятся «09» августа 2021 года в 14 часов 00 минут.
2. На публичные слушания выносится проект решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Место проведения публичных слушаний: малый зал администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по адресу: Калининградская область, город Светлогорск, Калининградский проспект, д.77 «А», 1 этаж.
4. Установить срок и место подачи предложений и замечания по проекту решения – направляются в письменном виде не позднее 15 часов 00 минут «06» августа2021 года, кабинет 38,  Калининградская область, Светлогорский район, город Светлогорск, Калининградский проспект, д.77 «А», 3 этаж, электронная почта: gorsovet@svetlogorsk39.ru.
5. Определить место ознакомления с проектом решения - кабинет 38,  Калининградская область, город Светлогорск, Калининградский проспект, д.77 «А», 3 этаж.
6. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.

Приложение №3
 к постановлению главы
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «05» июля 2021 года №04

Временный состав комиссии по проведению публичных слушаний
по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Руководитель комиссии - А. А. Кожемякин, заместитель председателя окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Заместитель руководителя комиссии - Э. В. Процкий, депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Члены комиссии:
А.И.  Ярошенко – депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
А.В. Мойса - депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
С.В. Романова - депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Секретарь – А. М. Крежановская, заведующий сектором окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ».